2022年10月12日

各 位

会 社 名  日本エアーテック株式会社

代表者名  代表取締役社長  平沢 真也

（コード：6291 東証プライム市場)

問合せ先  代表取締役副社長兼管理本部長 渡辺 直樹
（TEL:03-3872-9192）

用地取得に関するお知らせ

 当社は、本日、研究開発拠点・事務所・倉庫・研修センター等に利用する用地の取

得にかかる不動産売買契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

１．取得の理由

当社は、創業以来中核工場として運用している草加工場（草加市）において大型エア

シャワー、クリーンブース及びサーマルクリーンチャンバーなど主に大型特注製品を生

産しています。今後、中長期計画達成に向けて草加工場を拡張するために、草加工場の

倉庫や事務所等を移転するための土地を取得いたしました。

今後、当該土地への建屋の建設・移転を行い、草加工場の建替えを進めることで生産

能力を更に向上させる予定です。

２．取得した土地の概要（2022年10月12日現在）

（１）所在地 埼玉県草加市稲荷

（２）取得価格、面積 金238,500,000円（不動産のみ）、面積約1,750m 2

（３）取得資金 自己資金

（４）使用目的 研究開発拠点・事務所・倉庫・研修センター等

３．取得先の概要

 取得先は国内法人１社であります。なお、取得先と当社との間には、資本関係、人

的関係、取引関係、関連当事者として特記すべき事項はありません。

４．今後の予定

  2023年１月末に土地の引き渡しを行い、総３階建の建屋の建設を予定しています。

その後、草加工場の空きスペースに工場を建設する予定です。建設する工場の詳細は

今後検討いたします。

５．業績に与える影響

 当該固定資産の取得に係る 2022年第４四半期の当社業績予想に与える影響は軽微

であります。

今後、業績に重大な影響を与える事象が生じた際は、速やかに開示いたします。

以上